
icence: WANH XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

 

 Obec Újezd u Boskovic   

   

   

   

   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 
 (v Kč)  

 sestavený ke dni 2.6.2021  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 47884665 

 název Obec Újezd u Boskovic  

 ulice, č.p. 66 

 obec Újezd u Boskovic 

 PSČ, pošta 680 01 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 453 622 

 fax  

 e-mail ou.ujezdbce@email.cz 

 WWW stránky www.ujezduboskovic.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

Zveřejněno:  
Schváleno:  
Sňato:  
 

Připomínky k Závěrečnému účtu obce za rok 2020 mohou občané uplatnit písemně do 2.6.2021 na úřadě obce Újezd u Boskovic nebo ústně přímo Zastupitelstvu obce 
Újezd u Boskovic, které se koná 2.6.2021 v 19.00 hodin v zasedací síni obecního úřadu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 8 008 900,00  6 974 000,00  7 008 279,10  

Nedaňové příjmy 709 000,00  986 400,00  1 137 438,24  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 138 800,00  1 762 800,00  1 257 590,00  

Příjmy celkem 8 856 700,00  9 723 200,00  9 403 307,34  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 809 000,00  1 539 000,00  1 574 259,49  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 35 500,00  15 500,00  25 815,94  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 154 700,00  154 700,00  157 535,79  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 438 100,00  1 035 100,00  1 179 218,24  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 100 000,00  145 200,00  145 160,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 3 599 000,00  3 209 000,00  3 233 541,68  

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 10 000,00  10 000,00  4 083,60  

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   15,29  

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 270 000,00  270 000,00  257 393,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 17 000,00  17 000,00  14 513,00  

0000 1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr 115 000,00  115 000,00  3 791,77  

0000 1361 Správní poplatky 600,00  3 500,00  3 850,00  

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 40 000,00  40 000,00  44 579,57  

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.   12,07  

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 420 000,00  420 000,00  364 509,66  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  641 000,00  641 000,00  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 138 800,00  138 800,00  138 800,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  237 800,00  237 790,00  

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu  505 200,00   

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  240 000,00  240 000,00  

0000 Bez ODPA 8 147 700,00  8 736 800,00  8 265 869,10  

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 220 000,00  397 700,00  525 359,20  

1031 Pěstební činnost 220 000,00  397 700,00  525 359,20  

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 300,00  300,00  140,00  

3314 Činnosti knihovnické 300,00  300,00  140,00  

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 800,00  800,00  242,50  

3341 Rozhlas a televize 800,00  800,00  242,50  

3399 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 3 000,00  3 000,00   

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 3 000,00  3 000,00   

3412 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100 000,00  174 200,00  174 120,00  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 100 000,00  174 200,00  174 120,00  

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00  30 000,00  35 400,00  

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 234 000,00  234 000,00  227 196,00  

3612 Bytové hospodářství 264 000,00  264 000,00  262 596,00  

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 19 000,00  19 000,00  26 479,00  

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 25 000,00  25 000,00  36 171,00  

3613 Nebytové hospodářství 44 000,00  44 000,00  62 650,00  

3633 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  5 000,00  14 036,00  

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  5 000,00  14 036,00  

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 41 400,00  41 400,00  41 338,00  

3639 2222 Ost. příjmy z fin. vypoř.předch. let od jin.veř.ro   1 000,00  

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  3 000,00  2 999,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 41 400,00  44 400,00  45 337,00  

3723 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 35 000,00  52 500,00  52 457,50  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 35 000,00  52 500,00  52 457,50  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 500,00  500,00  500,04  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500,00  500,00  500,04  

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené    

6409 Ostatní činnosti j.n.    



ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 8 856 700,00  9 723 200,00  9 403 307,34  

 

 

 
S ohledem na koronavirovou krizi nedosáhly daňové příjmy schváleného rozpočtu. Obec obdržela jednorázový 

nenávratný příspěvek dle zák. o kompenzačním bonusu ve výši 610.000,- Kč, přesto rozdíl očekávaných daňových 

příjmů a skutečně obdržených daňových příjmů byl 1.000.620,90 Kč. Nedaňové příjmy naopak přesáhly schválený 

rozpočet o 428.438,24 Kč. Kapitálové příjmy obec neměla a nebyly ani rozpočtovány. Obec obdržela neinvestiční 

transfery ve výši 1.017.590,- Kč a investiční transfer ve výši 240.000,- Kč.  

 

Přijaté transfery: 

 

Poskytovatel: JmK 

Oprava toalet KD                                                 240.000,- Kč       ÚZ 00339 

Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity                   57.790,- Kč       ÚZ 29030 

 

Poskytovatel: ÚP ČR 

Aktivní politika zaměstnanosti                            180.000,- Kč       ÚZ 13101 

 

Poskytovatel: Všeobecná pokladní správa            

Dotace na volby do krajského zast.                       31.000,- Kč      ÚZ 98193 

Jednorázový příspěvek obcím                             610.000,- Kč      ÚZ 98024 

 

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 7 085 200,00  5 483 900,00  4 579 632,88  

Kapitálové výdaje 377 000,00  6 687 000,00  3 180 189,04  

Výdaje celkem 7 462 200,00  12 170 900,00  7 759 821,92  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 95 000,00  25 000,00   

1031 5169 Nákup ostatních služeb 305 000,00  70 000,00  68 028,55  

1031 Pěstební činnost 400 000,00  95 000,00  68 028,55  

1036 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00  12 000,00  11 561,55  

1036 Správa v lesním hospodářství 12 000,00  12 000,00  11 561,55  

2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00  35 200,00   

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00  15 000,00  20 860,40  

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00  35 000,00  16 238,00  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  32 000,00  32 422,79  

2212 5171 Opravy a udržování 200 000,00  100 000,00  89 535,10  

2212 6122 Stroje, přístroje a zařízení 160 000,00    

2212 Silnice 500 000,00  217 200,00  159 056,29  

2219 5139 Nákup materiálu j.n.   2 432,00  

2219 5171 Opravy a udržování 500 000,00    

2219 6121 Budovy, haly a stavby  4 300 000,00  1 484 004,26  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 500 000,00  4 300 000,00  1 486 436,26  

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 24 300,00  24 300,00  24 300,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 24 300,00  24 300,00  24 300,00  

2310 5171 Opravy a udržování 535 000,00  50 400,00   

2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 65 000,00  46 700,00  46 620,00  

2310 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně  202 900,00  202 821,00  

2310 Pitná voda 600 000,00  300 000,00  249 441,00  

2321 5169 Nákup ostatních služeb 19 900,00  2 200,00   

2321 5171 Opravy a udržování  117 700,00  117 672,50  

2321 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 916 400,00  916 400,00  916 383,82  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 936 300,00  1 036 300,00  1 034 056,32  



3314 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00  10 700,00  10 700,00  

3314 Činnosti knihovnické 10 000,00  10 700,00  10 700,00  

3330 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 4 400,00  4 400,00  4 280,00  

3349 5171 Opravy a udržování 55 600,00  55 600,00   

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 60 000,00  60 000,00  4 280,00  

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 5 400,00  5 400,00  1 620,00  

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00  3 000,00  2 074,00  

3392 5151 Studená voda 3 000,00  3 000,00  1 482,00  

3392 5154 Elektrická energie 8 000,00  8 000,00  6 718,00  

3392 5163 Služby peněžních ústavů 2 000,00  2 000,00  1 760,00  

3392 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  2 420,00  

3392 5171 Opravy a udržování 308 600,00  8 600,00   

3392 6121 Budovy, haly a stavby  740 000,00  728 033,28  

3392 Zájmová činnost v kultuře 350 000,00  790 000,00  744 107,28  

3399 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 3 000,00  3 000,00   

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 9 000,00  9 000,00  2 724,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00  6 000,00   

3399 5175 Pohoštění 14 000,00  14 000,00   

3399 5194 Věcné dary 33 000,00  33 000,00  19 625,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 65 000,00  65 000,00  22 349,00  

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  19 998,00  

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00  19 461,96  

3412 5154 Elektrická energie 18 000,00  18 000,00  23 642,00  

3412 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00  1 000,00  835,00  

3412 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  15 000,00  2 162,00  

3412 5171 Opravy a udržování 76 000,00  76 000,00   

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 150 000,00  150 000,00  66 098,96  

3419 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 000,00  3 000,00   

3419 5151 Studená voda 2 000,00  2 000,00  1 145,00  

3419 5154 Elektrická energie 13 000,00  13 000,00  12 235,00  

3419 5163 Služby peněžních ústavů 400,00  400,00  395,00  

3419 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00  4 000,00   

3419 5171 Opravy a udržování 3 600,00  3 600,00   

3419 5194 Věcné dary 10 000,00  10 000,00  10 400,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 36 000,00  36 000,00  24 175,00  

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  2 000,00   

3421 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00  2 000,00  9 667,90  

3421 5171 Opravy a udržování 146 000,00  6 200,00   

3421 6121 Budovy, haly a stavby  721 700,00   

3421 Využití volného času dětí a mládeže 150 000,00  731 900,00  9 667,90  

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00   

3612 5151 Studená voda 48 000,00  48 000,00  40 883,00  

3612 5154 Elektrická energie 5 000,00  5 000,00  3 973,58  

3612 5163 Služby peněžních ústavů 2 500,00  2 500,00  2 420,00  

3612 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00  7 000,00  2 420,00  

3612 5171 Opravy a udržování 227 500,00  227 500,00  65 265,00  

3612 Bytové hospodářství 300 000,00  300 000,00  114 961,58  

3613 5153 Plyn 108 000,00  108 000,00  73 706,16  

3613 5154 Elektrická energie 37 000,00  37 000,00  39 031,74  

3613 5163 Služby peněžních ústavů 2 700,00  2 700,00  2 640,00  

3613 5169 Nákup ostatních služeb 12 300,00  12 300,00   

3613 5171 Opravy a udržování   8 768,87  

3613 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.   28 800,00  

3613 Nebytové hospodářství 160 000,00  160 000,00  152 946,77  

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00  1 000,00  4 175,00  

3631 5154 Elektrická energie 54 000,00  54 000,00  82 937,12  

3631 5169 Nákup ostatních služeb   8 665,42  

3631 5171 Opravy a udržování 135 000,00  135 000,00  13 991,47  



3631 Veřejné osvětlení 190 000,00  190 000,00  109 769,01  

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 206 000,00  206 000,00  189 176,00  

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00  35 000,00  41 630,00  

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 52 000,00  52 000,00  46 915,00  

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 19 000,00  19 000,00  17 027,00  

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek    

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 22 200,00  22 200,00  943,00  

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00  12 000,00   

3639 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00  12 000,00  11 612,00  

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby   3 630,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  13 330,00  

3639 5171 Opravy a udržování 12 000,00  12 000,00   

3639 5175 Pohoštění 8 000,00  8 000,00  1 230,00  

3639 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 10 000,00  11 000,00  1 000,00  

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 21 800,00  5 100,00  5 030,00  

3639 6121 Budovy, haly a stavby  413 200,00  413 179,00  

3639 6130 Pozemky  44 800,00  44 736,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 430 000,00  872 300,00  789 438,00  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 24 000,00  24 000,00  9 562,74  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 24 000,00  24 000,00  9 562,74  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 240 000,00  265 000,00  264 515,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 240 000,00  265 000,00  264 515,00  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00  135 100,00  129 009,80  

3723 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně  4 900,00  4 860,00  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 90 000,00  140 000,00  133 869,80  

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek   14 559,00  

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 13 000,00  13 000,00  6 442,00  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00  3 000,00  5 795,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00  6 000,00   

3745 5171 Opravy a udržování 8 000,00  8 000,00  2 374,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 30 000,00  30 000,00  29 170,00  

4379 5169 Nákup ostatních služeb 8 200,00  8 200,00   

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 500,00  2 500,00  2 500,00  

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 14 300,00  27 800,00  27 657,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 25 000,00  38 500,00  30 157,00  

5213 5132 Ochranné pomůcky   174,00  

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00  10 000,00   

5213 Krizová opatření 10 000,00  10 000,00  174,00  

5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení  47 400,00  47 383,00  

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek  47 400,00  47 383,00  

5512 5019 Ostatní platy 3 000,00  3 000,00   

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 500,00  1 500,00   

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 43 000,00  43 000,00  36 450,00  

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00  20 167,98  

5512 5151 Studená voda 2 000,00  2 000,00  337,00  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00  12 000,00  610,00  

5512 5163 Služby peněžních ústavů 500,00  500,00  440,00  

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00  4 720,00  

5512 5194 Věcné dary 3 000,00  3 000,00  1 286,00  

5512 6121 Budovy, haly a stavby 217 000,00  217 000,00  216 291,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 307 000,00  307 000,00  280 301,98  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 834 900,00  834 900,00  834 264,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 75 100,00  75 100,00  75 072,00  

6112 Zastupitelstva obcí 910 000,00  910 000,00  909 336,00  

6115 5019 Ostatní platy  2 000,00   

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  18 000,00  17 308,00  

6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  2 000,00   

6115 5132 Ochranné pomůcky  1 900,00  542,00  

6115 5139 Nákup materiálu j.n.  2 000,00  340,00  

6115 5169 Nákup ostatních služeb  4 000,00  3 388,00  

6115 5175 Pohoštění  1 500,00  1 413,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  31 400,00  22 991,00  



6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 387 000,00  387 000,00  398 140,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  13 910,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 96 000,00  96 000,00  98 745,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 35 000,00  35 000,00  35 832,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 600,00  2 600,00  2 460,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00  2 000,00  430,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00  40 000,00  26 362,67  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 55 000,00  55 000,00  12 527,58  

6171 5151 Studená voda 3 000,00  3 000,00  709,00  

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00  3 000,00  3 527,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 8 000,00  8 000,00  7 477,40  

6171 5163 Služby peněžních ústavů 500,00  500,00  410,00  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 12 000,00  12 000,00   

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 25 000,00  25 000,00  12 160,50  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00  80 000,00  72 606,94  

6171 5171 Opravy a udržování 20 000,00  20 000,00   

6171 5172 Programové vybavení   8 192,16  

6171 5173 Cestovné 2 000,00  2 000,00   

6171 5175 Pohoštění 3 900,00  3 900,00  999,00  

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5189 Jistoty    

6171 5194 Věcné dary 5 000,00  5 000,00  1 054,00  

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení   43 741,50  

6171 Činnost místní správy 800 000,00  800 000,00  739 284,75  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 9 000,00  9 000,00  8 499,60  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 9 000,00  9 000,00  8 499,60  

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   4 525,00- 

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 100 000,00  145 200,00  145 160,00  

6399 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.  19 000,00  18 902,58  

6399 Ostatní finanční operace 100 000,00  164 200,00  159 537,58  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 13 600,00  13 700,00  13 666,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let 13 600,00  13 700,00  13 666,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 7 462 200,00  12 170 900,00  7 759 821,92  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 394 500,00  2 447 700,00- 1 643 485,42  

 

Výdaje byly v roce 2020 o 297.621,92 Kč oproti schválenému rozpočtu. Provozní výdaje byly srovnatelné s rokem 2019. 

Z větších oprav proběhla oprava kanalizace za 117.672,50 Kč, proběhla kompletní rekonstrukce toalet v kulturním domě 

za 728.033,28 Kč, přičemž částka 240.000,- Kč byla hrazena z dotace z rozpočtu JmK v rámci dotačního programu 

Podpora rozvoje venkova v JmK pro rok 2020. Dále byl vybudován nový přístřešek na komunální techniku za 413.179,- 

Kč a byla zahájena rekonstrukce chodníků v obci, která nebyla dokončena, a v roce 2020 bylo na tuto akci uhrazeno 

1.484.004,26 Kč. Žádné další větší opravy obec v roce 2020 neprovedla, pouze běžné udržovací práce (opravy veřejného 

osvětlení, opravy a údržbu místních komunikací). Dále byl uhrazen doplatek nákladů na provedení přeložky distribuční 

soustavy pro stavbu nové hasičské zbrojnice ve výši 216.291,- Kč a Svazku vodovodů a kanalizací byl uhrazen investiční 

příspěvek na realizaci stavby – napojení vrtu UJ-3-7 ve výši 202.821,- Kč. Na financování systému IDS JmK byl 

uhrazen v roce 2020 příspěvek 24.300,- Kč. Obec pořídila novou tiskárnu za 43.741,50 Kč, zabezpečovací kamerový 

systém za 47.383,- Kč a odkoupila pozemky, na kterých jsou místní komunikace za 44.736,- Kč.  

 

Obec dále poskytla v roce 2020 příspěvky a dary: 

 

Český svaz včelařů: 5.000,- Kč 

Myslivecké sdružení: 15.000,- Kč 

Linka bezpečí: 1.500,- Kč 

SONS: 1.000,- Kč 

 

Do Svazku obcí na splátky úvěrů na kanalizaci obec zaslala 915.883,82 Kč.  
 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 



 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 394 500,00- 2 447 700,00  1 332 358,30- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   311 127,12- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 

(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 394 500,00- 2 447 700,00  1 643 485,42- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 12 949 553,00  1 332 358,30  14 281 911,30  1 332 358,30- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 12 949 553,00  1 332 358,30  14 281 911,30  1 332 358,30- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 67 296,75   67 296,75  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 317 020,00   317 020,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 34 320 873,46  1 141 212,28  35 462 085,74  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 3 283 835,00  91 124,50  3 374 959,50  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 694 529,83  19 180,65  1 713 710,48  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 10 133 946,94  44 736,00  10 178 682,94  

 Kulturní předměty 58 044,00   58 044,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 227 735,00  3 434 645,54  3 662 380,54  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    



 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 67 296,75-  67 296,75- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 21 136,00- 15 852,00- 36 988,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 10 253 618,40- 956 675,00- 11 210 293,40- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 938 328,00- 168 984,00- 1 107 312,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 694 529,83- 19 180,65- 1 713 710,48- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 15 295,90- 4 958,40  10 337,50- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

 

Na účtu nedokončeného DHM jsou náklady spojené s pořízením nové hasičské zbrojnice ve výši 444.026,- Kč a 

dosavadní náklady na nedokončenou akci Rekonstrukce chodníků v obci ve výši 3.218.354,54. 
 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 

PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  240 000,00  240 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 24 300,00  37 800,00  37 657,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 1 003 200,00  973 100,00  972 893,82  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  202 900,00  202 821,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 

FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 180 000,00  x 180 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 131 000,00  x 156 373,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 49 000,00  x 23 627,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 180 000,00  180 000,00  180 000,00  180 000,00  

17508 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 505 200,00  x 0,00  x 

17508 6121 Budovy, haly a stavby x 505 200,00  x 0,00  

17508 Podpora rozvoje regionů 2019+ 505 200,00  505 200,00  0,00  0,00  

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 57 800,00  x 57 790,00  x 

29030 Fin. přísp. na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 57 800,00  0,00  57 790,00  0,00  

98024 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 610 000,00  x 610 000,00  x 

98024 jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 610 000,00  0,00  610 000,00  0,00  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98193 5019 Ostatní platy x 2 000,00  x 0,00  

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 18 000,00  x 17 308,00  

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 000,00  x 0,00  

98193 5132 Ochranné pomůcky x 1 900,00  x 542,00  

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 000,00  x 340,00  

98193 5169 Nákup ostatních služeb x 4 000,00  x 3 388,00  

98193 5175 Pohoštění x 1 100,00  x 1 044,00  

98193 voby do krajského zast a senátu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  22 622,00  

98348 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 13 700,00  x 13 666,00  

98348 volby do evropského parlamentu 0,00  13 700,00  0,00  13 666,00  

 



IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Obec Újezd u Boskovic požádala o přezkoumání hospodaření za rok 2020 Jihomoravský kraj. Přezkoumání provedly dne 

15.3.2021 pracovnice JmK Ing. Lenka Létalová a Jana Burgerová pověřené k přezkoumání hospodaření na základě 

„Pověření“, vydaného JUDr. Dagmar Dorovskou.  

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  

 

Při přezkoumání hospodaření obce Újezd u Boskovic byly zjištěny chyby a nedostatky 
uvedené v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to nedostatky spočívající v porušení povinností 

a překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy. Přehled zjištěných chyb a 

nedostatků viz Příloha č. 1 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 

JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

Obec Újezd u Boskovic schválila na svém zasedání Zastupitelstva dne 10.12.2019 rozpočet obce na rok 2020 ve výši 8.856.700,- Kč. 
Tento byl v průběhu roku dle vzniklých skutečností postupně upravován rozpočtovými opatřeními. Celkem bylo 10 rozpočtových 
opatření o celkovém objemu 4.708.700,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Jitka Buchtová DiS. 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Jitka Buchtová DiS. 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Miroslav Odehnal 

 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 

 

02.06.2021 11h49m44s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 9 

 


